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Nuestro sistema de numeración 

Está formado por símbolos llamados Dígitos 



Lectura y escritura de números 



Ahora juntos 

Ochenta y siete 

Quinientos veinticuatro 

Mil  quinientos noventa y seis 



Dependiendo de su posición, es el valor del dígito 



Orden y comparación de números 



Orden y comparación de números 

507 557 705 570 755 

33.079 33.709 37.039 37.903 39.037 



Adición y sustracción de números 



Ahora juntos 
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Multiplicación de números 



Ahora juntos 

0 

2 

8 

1 
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1 

8 
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Simetría 

La simetría consiste en que una imagen al ser 
dividida por una línea es idéntica en el sentido 
opuesto. Observa. 



Ahora juntos 



¡Buen trabajo! 



https://www.cokitos.com/mahjong-de-sumas/play/ 


